Kapazitive SenSoren
eXtreme
2 RECHNER Industrie-Elektronik GmbH • Gaußstraße 6-10 • D-68623 Lampertheim • Tel. +49 6206 5007-0 • Fax +49 6206 5007-36 • e-mail: info@rechner-sensors.de • www.rechner-sensors.com
Made in Germany Irr
tü
m
er
 u

02
0)
TypENsCHlüssEl
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ATEX, falls vorhanden
E = Sonderausführung, falls vorhanden
Elektrischer Anschluss
Temperaturbereich
Gehäusematerial
Gewindegröße / Prozessanschluss
Ausgangssignal
Bauform / Länge
Serie
KXS = Kapazitive eXtreme Sensoren
Beispiel:
KXs   -   250    -M32/70-      X      -   M32   - pEEK -   250C  -X02/y95
Position 2
Wert Serie Funktion
250 Hochtemperatursensoren Sensor passiv
Position 3
Wert Bauform
(Ø = mm)
Zylindrisch Einbauart
M5/20 M 5 x 0,5 Ja Nichtbündig
M8/25 M 8 x 1 Ja Nichtbündig
M12/25 M 12 x 1 Ja Nichtbündig
M12/50 M 12 x 1 Ja Nichtbündig
M16/30 M 16 x 1 Ja Bündig
M18/70 M 18 x 1 Ja Nichtbündig
18/10 Ø 30 Ja Nichtbündig
22/10 Ø 22 Ja Nichtbündig
28/73 Ø 28 Ja Nichtbündig
M30/50 M 30 x 1,5 Ja Bündig
30/70 Ø 30 Ja Nichtbündig
M30/70 M 30 x 1,5 Ja Nichtbündig
M32/70 M 32 x 1,5 Ja Nichtbündig
G1/2/100 G 1/2“ Ja Nichtbündig
Position 4
Wert Ausgangssignal
X Passiv
10 RECHNER Industrie-Elektronik GmbH • Gaußstraße 6-10 • D-68623 Lampertheim • Tel. +49 6206 5007-0 • Fax +49 6206 5007-36 • e-mail: info@rechner-sensors.de • www.rechner-sensors.com
Irr

02
0)
TypENsCHlüssEl
Position 5
Wert Gewinde / Prozessanschluss
M5 M 5 x 0,5
M8 M 8 x 1
M12 M 12 x 1
M16 M 16 x 1
M18 M 18 x 1
M30 M 30 x 1,5
M32 M 32 x 1,5
D22 Ø 22 mm
D28 Ø 28 mm
Position 6
Material Aktive Fläche Gehäuse
Ceramic/VAb Keramik Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4305 / AISI 303
PEEK Polyetheretherketon Polyetheretherketon
PEEK/VAb Polyetheretherketon Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4305 / AISI 303
PPO Polyphenylenoxid Polyphenylenoxid
PTFE Polytetrafluorethylen Polytetrafluorethylen
PTFE/VAb Polytetrafluorethylen Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4305 / AISI 303
Position 7
Wert Temperaturbereich
70C 70 °C
160C 160 °C
250C 250 °C
800C 800 °C
Position 9
Wert Sondereigenschaften
Keine Angabe Standardausführung
E Sonderausführung
Position 10
Wert Gerät zum Einsatz in explosionsgefährdetem Bereich
3D Mit Herstellererklärung für ATEX Zone 22
3G Mit Herstellererklärung für ATEX Zone 2
3D3G Mit Herstellererklärung für ATEX Zone 22 und 2
Position 8
Wert Elektrischer Anschluss
X0E/Y95 Sonderkabellänge / Verbindung zum Auswerter Y90
X02/Y95 Kabelanschluss, 2 m / Verbindung zum Auswerter Y90
X03/Y95 Kabelanschluss, 3 m / Verbindung zum Auswerter Y90
X05/Y95 Kabelanschluss, 5 m / Verbindung zum Auswerter Y90
11RECHNER Industrie-Elektronik GmbH • Gaußstraße 6-10 • D-68623 Lampertheim • Tel. +49 6206 5007-0 • Fax +49 6206 5007-36 • e-mail: info@rechner-sensors.de • www.rechner-sensors.com
Irr

02
0)
TypENsCHlüssEl AUsWErTEr
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Sensorenanschluss
Elektrischer Anschluss
E = Sonderausführung, falls vorhanden
Einstellart
Zeitverzögerung, falls vorhanden
Fühlerbruchüberwachung, falls vorhanden
Ausgangssignal
Ausgangsfunktion
Gehäusebauform
Anzahl der ausgewerteten Schaltpunkte
5 = Grenzwertmessung
KXA = Kapazitiver eXtreme Auswerter
Beispiel: Kapazitiver eXtreme Auswerter
KXA  -  5    -   4    -   XXl   -  p    -   s   -   4fB            -                       Kl    -   y90
Position 3
Wert Anzahl der ausgewerteten Schaltpunkte
1 1 Schaltpunkt
1MINI 1 Schaltpunkt, Auswerter für MINI-Sensoren
1/3 1 Sensor mit 3 Schaltpunkten
1/3MINI 1 Sensor mit 3 Schaltpunkten, Auswerter für
MINI-Sensoren
1/4 1 Sensor mit 4 Schaltpunkten
1/4MINI 1 Sensor mit 4 Schaltpunkten, Auswerter für
MINI-Sensoren
4 4 Schaltpunkte
4MINI 4 Schaltpunkte, Auswerter für MINI-Sensoren
Position 4
Wert Gehäusebauform in mm
B 46,6 x 74,5 x 30
L 55 x 96 x 25
LH 110 x 75 x 70
XXL 120 x 120 x 60
Position 5
Wert Ausgangsfunktion
P PNP Transistorausgang
N NPN Transistorausgang
I Relaisausgang, 1 potentialfreier Wechsler
II Relaisausgang, 2 potentialfreie Wechsler
Position 6
Wert Ausgangssignal
S Schließer (NO)
Ö Öffner (NC)
2S2Ö 2 x Schließer (NO) + 2 x Öffner (NC)
A Antivalent (NO + NC)
1CO 1 Wechselkontakt
2CO 2 Wechselkontakte
12 RECHNER Industrie-Elektronik GmbH • Gaußstraße 6-10 • D-68623 Lampertheim • Tel. +49 6206 5007-0 • Fax +49 6206 5007-36 • e-mail: info@rechner-sensors.de • www.rechner-sensors.com
Irr

02
0)
TypENsCHlüssEl AUsWErTEr
Position 12
Wert Sensorenverbindung
Y90 Y95
Position 11
Wert Elektrischer Anschluss
Keine Angabe Anschlusskabel
Z0E Sonderkabellänge
Z01 1 m Anschlusskabel
Z02 2 m Anschlusskabel
Z05 5 m Anschlusskabel
Z10 10 m Anschlusskabel
KL Schraubklemmen
Position 8
Wert Zeitverzögerung
Keine Angabe Keine Zeitverzögerung
TD Zeitverzögerung
1TD Zeitverzögerung für 1 Kanal
2TD Zeitverzögerung für 2 Kanäle
3TD Zeitverzögerung für 3 Kanäle
4TD Zeitverzögerung für 4 Kanäle
Position 7
Wert Fühlerbruchüberwachung
Keine Angabe Keine Fühlerbruchüberwachung
FB Fühlerbruchüberwachung
1FB Fühlerbruchüberwachung für 1 Kanal
2FB Fühlerbruchüberwachung für 2 Kanäle
3FB Fühlerbruchüberwachung für 3 Kanäle
4FB Fühlerbruchüberwachung für 4 Kanäle
Position 10
Wert Sonderausführung
Keine Angabe Standardausführung
E Sonderausführung
Position 9
Wert Empfindlichkeitseinstellung
1 Potentiometer
0 Festeinstellung, keine Einstellung möglich
ET EasyTeach by Wire und EasyTeach by
Button
13RECHNER Industrie-Elektronik GmbH • Gaußstraße 6-10 • D-68623 Lampertheim • Tel. +49 6206 5007-0 • Fax +49 6206 5007-36 • e-mail: info@rechner-sensors.de • www.rechner-sensors.com